As debêntures terão o valor nominal unitário de R$ 1 (mil reais), perfazendo a emissão o montante 
total de R$3.955.000, remuneradas a IPCA + 8,3702% a.a., na data de emissão em 15 de agosto de 2025 (“Data 
de Emissão”). O prazo de vencimento das debêntures será de 268 (duzentos e sessenta e oito) meses contados 
da data de emissão, vencendo-se, portanto, em 15 de dezembro de 2047. Os recursos líquidos captados por 
meio da Emissão serão destinados ao reembolso de gastos ou despesas do projeto de investimento da Emissora 
enquadrado como prioritário, nos termos do Decreto 11.964 e da Portaria do Ministério dos Transportes nº

[...]

34.1 Aporte de Capital - Holding do Araguaia 

Em 14 de outubro de 2025, foi deliberado e integralizado o aumento do capital social da controlada indireta 
Holding do Araguaia, no valor de R$26.000 (vinte e seis milhões de reais), mediante a emissão, nesta data, de 
26.000.000 (vinte e seis  milhões) de novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, no preço de 
emissão de R$ 1,00 (um real) por ação. 

34.2 Termo Aditivo Modificativo “TAM 3/2025” – Ecovias Leste Paulista 

Em 15 de outubro de 2025, foi publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo “DOESP”, que o Conselho